

# UGOVOR

## I UGOVORNE STRANE

Fond Kantona Sarajevo za izgradnju i očuvanje grobalja šehida i poginulih boraca, memorijalnih centara i spomen-obilježja žrtava genocida, ul. Širokac br. 22 Sarajevo, koga zastupa direktor Zijadić Suad, prof. ( u daljem tekstu: **Ugovorni organ**)

i

« **FADŽ-COMPANY** » do.o., ul. Tuneli br. 30, Ilidža, koga zastupa direktor Fikret Tuzlak ( u daljem tekstu: **Dobavljač**)

## II PREDMET UGOVORA

### član 1.

Predmet ovog ugovora je izvođenje radova na izradi i ugradnji podkonstrukcije i 2 rolo vrata na ulazima u multimedijalni centar Kovači.

Radovi se izvode prema usvojenom predmjeru i predračunu sa jediničnim cijenama koji je sastavni dio ovog Ugovora .

## III CIJENA I NAČIN PLAĆANJA

### član 2.

Vrijednost radova iz predmeta ovog ugovora bez PDV-a iznosi	14. 811,00 KM
Vrijednost PDV-a	2.517,87 KM

Ugovorne strane su saglasne da ukupna vrijednost ugovora sa uključenim PDV-om od 17 %iznosi

**17.328,87 KM**

**( slovima: sedamnaesthiljadatristotinedvadesetosam i 87/100KM)**

### član 3.

Ugovorni organ se obavezuje da će Dobavljaču isplatiti ugovorenu cijenu nakon izvršenja predmeta ugovora i internog tehničkog prijema, a u zakonskom roku od 15 /petnaest/ dana od datuma prijema ovjerene fakture u Fond memorijala.

## IV MJESTO IZVOĐENJA RADOVA

### član 4.

Mjesto izvođenja radova je Šehidsko spomen mezarje Kovači, multimedijalni centar, Općina Stari Grada Sarajevo.

## **V ROK**

### **član 5.**

Krajnji rok za završetak radova je 60 (šezdeset) kalendarskih dana, od dana obostranog potpisivanja ugovora.

### **član 6.**

Ugovoreni rok se može produžiti samo:

1. u slučaju zakašnjenja uvođenja u posao, za onoliko dana koliko je trajalo to zakašnjenje,
2. u slučaju više sile, za onoliko dana koliko su trajali razlozi produženja izazvani tom silom.

### **član 7.**

U slučaju kašnjenja u izvođenju radova, do kojeg je došlo krivicom odabranog ponuđača, isti će platiti ugovornu kaznu, u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima, u iznosu od 1% vrijednosti ugovora, za svaki dan kašnjenja do urednog ispunjenja, s tim da ukupan iznos ugovorne kazne ne može prijeći 10% od ukupno ugovorene vrijednosti radova, koji su predmet ugovora. Odabrani ponuđač je dužan platiti ugovornu kaznu u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema zahtjeva za plaćanje, od Ugovornog organa.

Ugovorni organ neće naplatiti ugovornu kaznu ukoliko je do kašnjenja došlo usljed više sile. Pod višom silom se podrazumijeva slučaj kada ispunjenje obaveze postane nemoguće zbog vanrednih vanjskih događaja, na koje izabrani ponuđač, nije mogao uticati niti ih predvidjeti.

## **VI GARANCIJA ZA KVALITET IZVEDENIH RADOVA**

### **član 8.**

Dobavljač će u roku od 10 /deset/ dana, od potpisivanja ugovora dostaviti garanciju u vidu mjenice i mjenične izjave u iznosu od 5% od vrijednosti ugovora sa PDV-om, sa rokom trajanja garancije 30 (trideset) dana od krajnjeg datuma realizacije ugovora.

Dobavljač će u roku od 10 /deset/ dana od, nakon internog tehničkog pregleda izvedenih radova i dostavljenog i potpisanog izvještaja nadzornog organa, da su radovi izvedeni u skladu sa zahtjevom Ugovornog organa, dostaviti garanciju u vidu mjenice i mjenične izjave u iznosu od 5% od vrijednosti izvedenih radova sa PDV-om za kvalitet izvedenih radova sa rokom trajanja od 2 (dvije) godine plus 30 (trideset) dana.

## **VII BAVEZE DOBAVLJAČA**

### **član 9.**

Pored obaveza predviđenih postojećim građevinskim propisima za predmetnu vrstu radova, Dobavljač je posebno dužan:

1. da prilikom izvođenja radova preduzme sve mjere da ne nanosi štetu susjednim objektima, saobraćaju i trećim licima. Sve štete koje izvođenjem radova prouzrokuje trećim licima snosi isključivo Izvođač;
2. da o svom trošku otkloni sve nedostatke koji nisu nastali na radovima krivicom Ugovornog organa;
3. da na zahtjev nadzornog organa Ugovornog organa ukloni sa gradilišta nekvalitetan materijal;
4. da po završetku radova, ukloni sve pomoćne objekte koje je koristio za potrebe izvođenja radova i uredi i očisti prostor od otpadaka i drugog neupotrebljenog materijala;
5. da na gradilištu obezbijedi mjere zaštite na radu zaposlenih radnika kako svojih tako i eventualnih kooperanata,
6. da održava izvedene radove do pripreme predaje istih.

## **VIII NADZORNI ORGAN**

### **član 10.**

Za vršenje cjelokupnog nadzora nad izvođenjem ugovorenih radova Ugovorni organ ovlašćuje: Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo.

### **član 11.**

Dobavljač je obavezan da za svo vrijeme izvođenja radova uredno vodi građevinski dnevnik i građevinsku knjigu investicionih objekata.

Potrebne podatke za građevinsku knjigu utvrđuje zajednički Nadzorni organ i predstavnik Dobavljača, a unosi ih stručno lice Izvođača po uputstvima Nadzornog organa.

### **član 12.**

Ugovorni organ je dužan, po pismenoj obavijesti Dobavljača da je radove završio, zatražiti tehnički prijem u roku od 10 /deset/ kalendarskih dana, ako se nadzorni organ Ugovornog organa uvjeri da su stvoreni uslovi za tehnički prijem.

## **IX OSTALE ODREDBE**

### **član 13.**

Dobavljač odgovara za solidnost i kvalitet izvedenih radova za vrijeme od 2 (dvije) godine, računajući od dana primopredaje radova. Unutar ovoga roka Dobavljač je obavezan da o svom trošku na pismeni zahtjev Ugovornog organa, otkloni sve nedostatke koji bi se pojavili na izvedenim radovima usljed nesolidnog izvođenja ili upotrebe nekvalitetnog materijala.

### **član 14.**

Na odnose između ugovornih strana koji nisu regulisani ovim ugovorom primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o obligacionim odnosima i Posebni Uzansi o građenju.

### **član 15.**

U slučaju spora po ovom ugovoru stvarno i mjesno nadležan je sud u Sarajevu.

**član 16.**

Ugovor je sačinjen u 5 /pet/ istovjetnih primjeraka, od kojih Dobavljaču i Ugovornom organu pripadaju po 2 /dva/ primjerka, a 1 /jedan/ primjerak se dostavlja Nadzornom organu.

**ZA UGOVORNI ORGAN  
DIREKTOR**

**Zijadic Suad, prof.**



Broj:13-14-02-147/18  
Sarajevo, 23.04.2018.godine

**ZA DOBAVLJAČA  
DIREKTOR**

**FAD Fikret Tuzlak**



Broj: 02-123/18  
Sarajevo, 23.04.2018.godine

**PREDMJER RADOVA NA IZRADI I UGRADNJI METALNE PODKONSTRUCIJE I ZAŠTITNIH ROLO VRATA NA OBJEKTU MULTIMEDIJALNOG CENTA KOVAČI**

Red. br.	Opis Stavke	Jed. mjere	Kol.	Cijena bez PDV-a	Ukupno
1-1	Demontaža postojećih rešetkastih vrata zajedno sa pripadajućim vodilicama i odlaganje na privremenu deponiju koju odredi nadzorni organ. Vrata su izrađena od inox cijevi kvadratnog poprečnog presjeka 20 x 20 x 1,5 mm u zakovanoj i zavarenoj izvedbi. Rešetka se pri otvaranju sklapa i klizi u lijevu i desnu stranu. Vrata dimenzija 375 x 295 cm.	Kom	2,00	100,00	200,00
1-2	Nabavka inox cijevi pravougaonog poprečnog presjeka 100 x 50 x 2 mm, radionička priprema, dovoz i ugradnja potrebne podkonstrukcije za ugradnju rolo vrata veličine 375 x 295 cm. Čelična podkonstrukcija se Inox anker vijcima pričvršćuje za dovratnike. Horizontalni i vertikalni dijelovi podkonstrukcije se međusobno spajaju, zavarivanjem kontinuiranim ugaonim i sučeonim zavarima. Podkonstrukcija se sastoji od dvije vertikalne i dvije horizontalne cijevi. Na vertikalne cijevi podkonstrukcije će biti montirane vodilice rolo vrata.	kompl	2,00	600,00	1.200,00
1-3	Nabavka, doprema i montaža rolo električnih podižućih vrata sa pogonom pomoću elektromotora veličine 375 x 295 cm, tip HORMANN ili ekvivalent istih karakteristika. Vrata se sastoje od aluminijskih lamela minimalne debljine 1,8 cm i čeličnih nehrdajućih vodilica, rolo kutije i motora za podizanje vrata sa daljinskim upravljanjem. Potrebno je da motor za pokretanje vrata posjeduje atest i automatsko zaključavanje vrata.				



	U slučaju nestanka struje treba da se vrata mogu deblokirati i otvoriti ručno pomoću kurble. Gornja trećina ukupne visine lamela treba da bude sa perforacijom. Vodilice fiksirane na podonstrukturu od Inox kutijastih profila. Sve mjere provjeriti na licu mjesta. Obračun po finalno ugrađenim vratima	Kom	2,00	6.409,00	12.800,00
1-4	Nabavka materijala, izrada, dovoz i ugradnja zaštitnih maski ( opšava) od Inox lima debljine 1 mm razvijene širine do 415 mm. Zaštitne maske se postavljaju na otvore u zidu objekta gdje su klizila zaštitna rešetkasta vrata navedena u tački I - 1 ovog predmjera. Mjere opšava uzeti na licu mjesta prije izrade. Obračun po m' ugrađenog opšava.	m'	19,30	20,00	386,00
1-5	Nabavka materijala, izrada, dovoz i ugradnja zaštitne maske od Inox lima debljine 1 mm preko kutije rolo vrata. Razvijena širina do 615 mm. Mjere uzeti na licu mjesta prije izrade. Obračun po m' ugrađenog opšava.	m'	7,50	30,00	225,00
SVE UKUPNO bez PDV - a:					14.811,00
POPUST %					
UKUPNO S POPUSTOM					
PDV 17 % :					2.517,87
SVE UKUPNO sa PDV - om:					17.328,87

Potpis dobavljača: \_\_\_\_\_

